
 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
AFFARI GENERALI – ESAMI DI STATO - SOSTEGNO 

 
 

Doc.: Diritto allo studio anno solare 2017                                                                                             
Resp.istr.Giovanni Luigi Ciriolo                                                                                                                                  Coordinatore Area  dr. Luigi Frigoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’art.3 del D.P.R. n.395 del 23.08.1988, riguardante i permessi retribuiti per il diritto allo studio; 

VISTE le circolari del Ministero della Pubblica Istruzione – Gabinetto n.319 del 24.10.1991 e n.130 del 

21.04.2000; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.12/2011 del 07.10.2011 recante istruzioni in 

ordine alla modalità di fruizione dei permessi per il diritto allo studio; 

VISTO  il Contratto Integrativo Regionale concernente la definizione dei criteri per la fruizione dei permessi 

per il diritto allo studio, sottoscritto in data 14.10.2013 ed avente validità fino al 31.12.2015; 

VISTO  che, ai sensi dell’art.2 del predetto C.I.R. occorre determinare il contingente dei permessi su base 

provinciale, nella misura massima del 3%  del totale delle dotazioni organiche, distinte per aree 

professionali, adeguate alle situazione di fatto, compresi i posti di sostegno autorizzati, con l’integrazione del 

numero di posti relativi alle ore di insegnamento della religione cattolica, rapportate a 18 ore; 

 

DECRETA 

Il contingente complessivo provinciale dei permessi retribuiti per il diritto allo studio, per l’anno solare 2017, 

distinto per ciascuna area professionale, viene stabilito come segue: 

 

AREE PROFESSIONALI 

 

 

DOTAZIONE 

ORGANICA 

POV.LE COMPLESSIVA 

 

CONTINGENTE 

3% 

 

PERSONALE DOCENTE 

 COMPRESO SOST. E I.R.C. 

 

11.143 334 

 

PERSONALE EDUCATIVO 

 
/ / 

 

PERSONALE ATA 

 
2539 76 

 

TOTALE 

 
13682 410 

 

 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0014989.09-11-2016



 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
AFFARI GENERALI – ESAMI DI STATO - SOSTEGNO 

 
 

Doc.: Diritto allo studio anno solare 2017                                                                                             
Resp.istr.Giovanni Luigi Ciriolo                                                                                                                                  Coordinatore Area  dr. Luigi Frigoli 

 

Per tutto quanto non previsto nel presente decreto, si rimanda al Contratto Integrativo Regionale del 14 

Ottobre 2013 

 

                                                                                                                        IL DIRIGENTE  

                                                                                                           Vincenzo NICOLÍ 
                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                          ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

-Ai Dirigenti  

 delle Istituzioni Scolastiche  

 di ogni ordine e grado  

                  della PROVINCIA  

 

- All’ U.R.P.                          SEDE 

-Alle OO.SS.                         LORO SEDI 

-All’albo e al sito web           SEDE 

 

e,p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale  

          per la Puglia   

          Direzione Generale                               

                                               BARI 

 


